

Przyszli z kolędą i zachwycili

► W magicznym czasie świąt Bożego Narodzenia dostrzegamy, że wokół nas są ludzie, którzy potrzebują pomocy, ale przede wszystkim szukają zrozumienia i odrobiny serca



Występ podopiecznych Ośrodka-Rehabilitacyjno-Edukacyjnego tak zachwycił publiczność, że domagała się bisów

Marek Adamkiewicz

Gdzie okiem sięgnąć, spotkania świąteczne. Jedne bardziej, inne mniej oficjalne. Jednak mało które, niesie tyle wzruszeń, jak to, z podopiecznymi Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Pruszczu Gdańskim.

Swoich gości zaprosili do Centrum Kultury i Sportu przy ul. Chopina, by zaprezentować program „Przyszliśmy do was z kolędą”.

– Uczniowie przygotowali się do występu niezwykle starannie – opowiada Małgorzata Całka-Bałabuch, dyrektor ośrodka. – Nauczyli się śpiewać, a także, pod okiem nauczycieli, wykonali stroje i upiekli pierniczki na poczę-

stunek.

Dziecięce śpiewy były tak urzekające, że zachwycona publiczność domagała się bisów. Co ciekawe, były również na tyle gromkie, że zwróciły uwagę św. Mikołaja! Do CKiS-u przybył on, jak na biskupa przystało, w okazałej tiarze i z pastorałem. Dostojnemu gościowi, notabene niezwykle podobnemu do ks. Zygmunta Słomskiego z Pręgowa, towarzyszył inny mieszkaniec tej wsi, Szczepan Czerwiński.

– Z panem Szczepanem związani jesteśmy od 2000 roku – opowiada pani Małgosia. – Odwiedza nas zawsze przed Bożym Narodzeniem i nigdy nie przychodzi z pustymi rękami!

Pan Czerwiński jest kolekcjonerem, właścicielem muzeum dawnych sprzętów co-

dziennego użytku. Przejęty losem dzieci niepełnosprawnych, kilka lat temu postanowił pomagać im na tyle, na ile tylko pozwoli mu emerytura. Tym razem przygotował ponad pięćdziesiąt paczek z prezentami. Ich wręczenie rozjaśniło niejedną dziecięcą twarz,

– Pomaganie potrzebującym to obowiązek każdego – uważa darczyńca.

Jednak nie same upominki były tu ważne. Liczyło się również poczucie wspólnoty. A tej nic tak nie zawiązuje jak śpiewania kolęd, od którego nastrój w murach Centrum Kultury i Sportu zrobił się wręcz wigilijny.

Program „Przyszliśmy do was z kolędą” został pokazany raz jeszcze na uroczystej na sesji pruszczańskiej Rady Miasta.



Szczepana Czerwińskiego (na drugim planie) niepełnosprawne dzieci z Pruszcza znają doskonale

FOT. MAREK ADAMKOWICZ

FOT. MAREK ADAMKOWICZ